



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1169

IPIRANGA, 08 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 78/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 78/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de Luminárias tipo LED, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

FORNECEDOR: ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELTRO ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 13.348.127/0001-48

Valor Total do Fornecedor: 66.400,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 66.400,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	Luminária pública potência máxima de 150W em LED, com INMETRO, vida útil mínima de 50.000hs comprovada com LM80 – L70, luz na cor 5000k, tensão bivolt, fator de potência mínimo de 0,92, distorção harmônica inferior a 9%, DPS 10KV e 10KA, IP66, A eficiência energética mínima para as luminárias de Led deverão ter um valor mínimo de 98 Lm/W, com base para fotocélula, pintura eletrostática, garantia luminária mínima de cinco (05) anos assinada pelo fabricante do produto. Apresentar no ato da licitação, INMETRO e ensaios da portaria Nº20 de 15 de fevereiro de 2017, prospecto, folder e garantia. Incluir cabo PP 2x1,5 mm de cinco metros sem emendas e braço em tubo de aço galvanizado D=50mm, proj hor=3.000 mm e proj vert=2.200 mm, fornecimento.	Própria LPI150LC	UN	100	R\$ 664,00	R\$ 66.400,00

FORNECEDOR: MAURO DIAS DOS SANTOS QUESSADA - EIRELI - CNPJ: 37.197.221/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 255.455,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 255.455,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	Luminária pública potência máxima de 60W em LED, com INMETRO, vida útil mínima de 50.000hs comprovada com LM80 – L70, luz na cor 5000k, tensão bivolt, fator de potência mínimo de 0,92, distorção harmônica inferior a 9%, DPS 10KV e 10KA, IP66, A eficiência energética mínima para as luminárias de Led deverão ter um valor mínimo de 98 Lm/W, com base para fotocélula, pintura eletrostática, garantia luminária mínima de cinco (05) anos assinada pelo fabricante do produto. Apresentar no ato da licitação, INMETRO e ensaios da portaria Nº20 de 15 de fevereiro de 2017, prospecto, folder e garantia. Incluir cabo PP 2x1,5 mm de cinco metros sem emendas e braço em tubo de aço galvanizado D=50mm, proj hor=3.000 mm e proj vert=2.200 mm, fornecimento.	zagonel ZL4924	UN	500	R\$ 510,91	R\$ 255.455,00

Ipiranga/PR, 04 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 261/2020
De 04 de setembro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores, conforme abaixo:

PERÍODO AQUISITIVO - 2018 / 2019
Rayssa Blum Scheifer - 15 dias – 08/09 a 22/09/2020

PERÍODO AQUISITIVO - 2019 / 2020
Keili Mislene Carneiro - 15 dias – 13/10/ a 27/10/2020
Regiane Blageski Aviles - 30 dias – 13/10 a 12/11/2020
Elizabeth A. da Rocha Oliveira - 15 dias – 28/09 a 12/10/2020

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 79/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de pneus e câmaras, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes

FORNECEDOR: IRMÃOS FLACH LTDA EPP - CNPJ: 08.774.832/0001-77

Valor Total do Fornecedor: 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	Câmara 1000 x 200	MAGGION TC131	UN	20	R\$ 79,0000	R\$ 1.580,0000

FORNECEDOR: PREMIUM PNEUS EIRELI - CNPJ: 33.054.804/0002-03

Valor Total do Fornecedor: 4.728,00 (quatro mil, setecentos e vinte e oito reais).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 4.728,00 (quatro mil, setecentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	Pneu 225 65 16	WESTLAKE SC328 112/110R	UN	12	R\$ 394,0000	R\$ 4.728,0000

FORNECEDOR: ZEUS COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.840.358/0001-44

Valor Total do Fornecedor: 63.772,00 (sessenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	PNEU 275/80 22,5 BORRACHUDO RADIAL	XBRI XB07	UN	40	R\$ 1.350,0000	R\$ 54.000,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	Pneu 19,5/24	SUPERGUIDER R4 12 PR	UN	2	R\$ 2.390,0000	R\$ 4.780,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.242,00 (um mil, duzentos e quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	Pneu 185 65 15	LINGLONG GREENMAX	UN	6	R\$ 207,0000	R\$ 1.242,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unít.	Valor Total
1	Câmara 1400 x 24	BBW KM24	UN	25	R\$ 150,0000	R\$ 3.750,0000

Ipiranga/PR, 04 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

Portaria nº 10/2020

Dispõe sobre a Constituição de Comissão de Avaliação Especial de Desempenho Funcional para Fins de Progressão Horizontal de Servidora que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga, nos usos das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída Comissão de Avaliação Especial de Desempenho Funcional para fins de Progressão Horizontal da servidora ANGELITA APARECIDA RIBEIRO FIDLER (Zeladora), nos termos da Lei Complementar nº 09/2013 e da Resolução MD nº 22/2017.

Art. 2º - Ficam designados para compor a referida comissão os seguintes servidores:

ALEXANDRE BATISTA BOLFARINI

ÉLCIO DALAZOANA

CEZAR BURKOUSKI

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ipiranga, 03 de Setembro de 2020.

JOÃO MELKE
Presidente

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1169

IPIRANGA, 08 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 82/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Progeora e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 82/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de materiais e equipamentos com serviços de instalações (lotes n.º 01 e 02), e monitoramento (lote n.º 03), em atendimento a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME - CNPJ: 21.571.816/0001-45

Valor Total do Fornecedor: 26.932,00 (vinte e seis mil, novecentos e trinta e dois reais).

LOTE 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Valor Total do Lote: 14.730,00 (quatorze mil, setecentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit central e teclado 728	santec 728	UN	10	490,0000	4.900,0000
2	Sensor IVP 476	multilaser	UN	49	70,0000	3.430,0000
3	Trafo 12V	ems	UN	10	25,0000	250,0000
4	caixa metálica	branca	UN	10	42,0000	420,0000
5	Bateria 12V	moura	UN	10	130,0000	1.300,0000
6	Caixa de cabo	multilaser	UN	12	65,0000	780,0000
7	Sirene	branca	UN	10	20,0000	200,0000
8	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Arroio Grande	servi?os	GBL	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
9	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de São Braz	servi?os	GBL	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000
10	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Lustosa Piquete Velho	servi?os	GBL	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
11	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Coatis	servi?os	GBL	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000
12	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Arroio Grande Lustosa	servi?os	GBL	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
13	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Colonia Adelaide	servi?os	GBL	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000
14	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Pinhão	servi?os	GBL	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
15	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Canguera	servi?os	UN	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000
16	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Olho d'água	servi?os	GBL	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
17	Serviços de instalação unidade de Saúde na Localidade de Lustosa da brahma	servi?os	GBL	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000

LOTE 2 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Valor Total do Lote: 11.282,00 (onze mil, duzentos e oitenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	kit central e teclado 738	santec	UN	1	650,0000	650,0000
2	Sensor IVP 476	multilaser	UN	50	70,0000	3.500,0000
3	Trafo 12V	ems	UN	6	25,0000	150,0000
4	caixa metálica	branca	UN	6	42,0000	252,0000
5	Bateria 12V	moura	UN	6	130,0000	780,0000
6	Caixa de cabo	multilaser	UN	12	65,0000	780,0000
7	Sirene	branca	UN	6	20,0000	120,0000
8	Kit central e teclado 728	santec	UN	5	490,0000	2.450,0000
9	Serviços para instalação de alarme na Escola Rural Municipal de São Braz	servi?os	GBL	1	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000
10	Serviços para instalação de alarme na Escola Rural Municipal Indalécio Lemes Galvão	servi?os	GBL	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000
11	Serviços para instalação de alarme na Escola Rural Municipal de Avencal	servi?os	GBL	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000
12	Serviços para instalação de alarme na Escola Rural Municipal Roberto Hecke	servi?os	GBL	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000

13	Serviços para instalação de alarme na Escola Rural Municipal São Jose	servi?os	GBL	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
14	Serviços para instalação de alarme na Escola Rural Municipal de Canguera	servi?os	GBL	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000

LOTE 3 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento de alarme 24 horas ininterrupto e tático no prédio do	servi?os	MES	4	R\$ 230,0000	R\$ 920,0000

Ipiranga/PR, 04 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal